
 

 

  

 

 
 

  

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 
 

 

 

Информационно- общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

2020  

пятница 

10 апреля 

№ 6 

(272) 



 

 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.04.2020 г. № 13-р 

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Четырла 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом 

Самарской области от 11.10.2005 г. № 177-ГД «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения 

пожарной безопасности населенных пунктов: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Четырла с 08 апреля 

по 30 сентября 2020 года. 

2. В период особого противопожарного режима: 

 запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населённых 

пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных 

участках; 

 содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения;  

 обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населённые 

пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), 

скашивания сухой травы 

 организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов и организаций 

 организовать снос бесхозных строений; 

 закрепить за каждым домовладением один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, 

лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов) согласно приложению 1.  

3. Заместителю главы сельского поселения Четырла: 

 организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, порядке 

использования открытого огня и разведения костров на территории населенного пункта, на землях 

сельскохозяйственного назначения и лесах 

 организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности; 

 определить допустимые места и (или) способы разведения костров, а также порядок сжигания 

мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, в том числе использования 

мангалов (жаровен); 

 организовать патрулирование территорий населённых пунктов с первичными средствами 

пожаротушения, а также включить в состав соответствующих патрулей административную 

комиссию, уполномоченную на составление протокола об административном правонарушении. 

4. Членам добровольной пожарной команды с. Четырла: 

 организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и 

огнетушащих средств; 

 обеспечить готовность добровольных пожарных команд на территории муниципальных 

образований к тушению природных пожаров; 

 организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений 

требований пожарной безопасности. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник поселения Четырла», разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Четырла в сети «Интернет» - 

http://chetyrla.shentala.su/ и на информационных стендах. 
Глава сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Сидоров А.Н.  

 

 

 

 

 

http://chetyrla.shentala.su/


 

 
Приложение 1 к распоряжению Администрации сельского поселения Четырла № 13-р от 07.04.2020 г. 

 

Закрепление противопожарного инвентаря за домовым хозяйством 

 

№ 

п/п 

адрес № 

дома 

Пожарный инвентарь 

В
ед

р
о

 

Б
а

г
о

р
 

Л
о

п
а

т
а

 

Л
ес

т
н

и
ц

а
 

Т
о

п
о

р
 

 с. Четырла       

1.  ул. Советская  1 Х     

2.  ул. Советская  3 Х     

3.  ул. Советская  4 Х     

4.  ул. Советская  5  Х    

5.  ул. Советская  6   Х   

6.  ул. Советская  7 Х     

7.  ул. Советская  9 Х     

8.  ул. Советская  11 Х     

9.  ул. Советская  12    Х  

10.  ул. Советская  13     Х 

11.  ул. Советская  14 Х     

12.  ул. Советская  15 Х     

13.  ул. Советская  16 Х     

14.  ул. Советская  17  Х    

15.  ул. Советская  18   Х   

16.  ул. Советская  19 Х     

17.  ул. Советская  20 Х     

18.  ул. Советская  21 Х     

19.  ул. Советская  22    Х  

20.  ул. Советская  23     Х 

21.  ул. Советская  25 Х     

22.  ул. Советская  26 Х     

23.  ул. Советская  27 Х     

24.  ул. Советская  28  Х    

25.  ул. Советская  29   Х   

26.  ул. Советская  31 Х     

27.  ул. Советская  33 Х     

28.  ул. Ленина 2 Х     

29.  ул. Ленина 3 Х     

30.  ул. Ленина 4 Х     

31.  ул. Ленина 7  Х    

32.  ул. Ленина 8   Х   

33.  ул. Ленина 9 Х     

34.  ул. Ленина 10 Х     

35.  ул. Ленина 11 Х     

36.  ул. Ленина 15    Х  

37.  ул. Ленина 16     Х 

38.  ул. Ленина 17 Х     

39.  ул. Ленина 20 Х     

40.  ул. Ленина 21 Х     

41.  ул. Ленина 22  Х    

42.  ул. Ленина 23   Х   

43.  ул. Ленина 24 Х     

44.  ул. Ленина 25 Х     

45.  ул. Ленина 26 Х     

46.  ул. Ленина 29    Х  

47.  ул. Ленина 30     Х 

48.  ул. Ленина 31 Х     

49.  ул. Ленина 32-1 Х     

50.  ул. Ленина 32-2 Х     

51.  ул. Ленина 33  Х    

52.  ул. Ленина 34   Х   

53.  ул. Ленина 35 Х     

54.  ул. Ленина 36 Х     

55.  ул. Ленина 37 Х     

56.  ул. Ленина 38    Х  

57.  ул. Ленина 39     Х 

58.  ул. Ленина 42 Х     

59.  ул. Ленина 44 Х     

60.  ул. Ленина 46 Х     

61.  ул. Ленина 47  Х    

62.  ул. Ленина 49   Х   

63.  ул. Ленина 50 Х     

64.  ул. Ленина 51 Х     

65.  ул. Ленина 55 Х     

66.  ул. Ленина 57    Х  

67.  ул. Чапаева 3 Х     

68.  ул. Чапаева 4 Х     

69.  ул. Чапаева 6 Х     

70.  ул. Чапаева 8  Х    

71.  ул. Чапаева 9   Х   

72.  ул. Чапаева 10 Х     

73.  ул. Чапаева 11 Х     

74.  ул. Чапаева 12 Х     

75.  ул. Чапаева 13    Х  

76.  ул. Чапаева 14     Х 

77.  ул. Чапаева 15 Х     

78.  ул. Чапаева 16 Х     

79.  ул. Чапаева 17 Х     

80.  ул. Чапаева 18  Х    

81.  ул. Чапаева 19   Х   

82.  ул. Чапаева 20 Х     

83.  ул. Чапаева 21 Х     

84.  ул. Чапаева 22 Х     

85.  ул. Чапаева 24    Х  

86.  ул. Чапаева 25     Х 

87.  ул. Чапаева 27 Х     

88.  ул. Чапаева 28 Х     

89.  ул. Чапаева 32 Х     

90.  ул. Чапаева 34  Х    

91.  ул. Чапаева 36   Х   

92.  ул. Чапаева 38 Х     

93.  ул. Победы 2 Х     



 

 
94.  ул. Победы 3 Х     

95.  ул. Победы 5 Х     

96.  ул. Победы 7  Х    

97.  ул. Победы 8   Х   

98.  ул. Победы 9 Х     

99.  ул. Победы 10 Х     

100.  ул. Победы 11 Х     

101.  ул. Победы 12    Х  

102.  ул. Победы 15     Х 

103.  ул. Победы 16 Х     

104.  ул. Победы 17 Х     

105.  ул. Победы 18 Х     

106.  ул. Победы 19  Х    

107.  ул. Победы 23   Х   

108.  ул. Победы 24 Х     

109.  ул. Победы 26 Х     

110.  ул. Победы 28 Х     

111.  ул. Победы 29    Х  

112.  ул. Победы 30     Х 

113.  ул. Победы 31 Х     

114.  ул. Победы 32 Х     

115.  ул. Победы 33 Х     

116.  ул. Победы 35  Х    

117.  ул. Победы 36   Х   

118.  ул. Победы 37 Х     

119.  ул. Победы 39 Х     

120.  ул. Победы 40 Х     

121.  ул. Победы 42    Х  

122.  ул. Победы 44     Х 

123.  ул. Победы 46 Х     

124.  ул. Победы 46А Х     

125.  ул. Победы 48 Х     

126.  ул. Победы 50  Х    

127.  ул. Победы 51   Х   

128.  ул. Победы 53 Х     

129.  ул. Победы 54 Х     

130.  ул. Победы 55 Х     

131.  ул. Победы 56    Х  

132.  ул. Победы 58     Х 

133.  ул. Молодежная 2 Х     

134.  ул. Молодежная 4 Х     

135.  ул. Молодежная 6 Х     

136.  ул. Молодежная 8/1  Х    

137.  ул. Молодежная 8/2   Х   

138.  ул. Молодежная 10/1 Х     

139.  ул. Молодежная 10/2 Х     

140.  ул. Молодежная 12 Х     

141.  ул. Молодежная 14    Х  

142.  ул. Молодежная 16/1     Х 

143.  ул. Молодежная 16/2 Х     

144.  ул. Молодежная 18/1 Х     

145.  ул. Молодежная 18/2 Х     

146.  ул. Молодежная 20/1  Х    

147.  ул. Молодежная 20/2   Х   

148.  ул. Молодежная 22/1 Х     

149.  ул. Молодежная 22/2 Х     

150.  ул. Молодежная 24 Х     

151.  ул. Молодежная 26    Х  

152.  ул. Молодежная 28/1     Х 

153.  ул. Молодежная 28/2 Х     

154.  ул. Мичурина 1 Х     

155.  ул. Мичурина 3 Х     

156.  ул. Мичурина 4 Х     

157.  ул. Мичурина 5  Х    

158.  ул. Мичурина 6   Х   

159.  ул. Мичурина 7 Х     

160.  ул. Мичурина 9 Х     

161.  ул. Мичурина 10 Х     

162.  ул. Мичурина 12    Х  

163.  ул. Мичурина 14     Х 

164.  ул. Мичурина 15 Х     

165.  ул. Мичурина 16 Х     

166.  ул. Мичурина 17 Х     

167.  ул. Мичурина 18  Х    

168.  ул. Мичурина 19   Х   

169.  ул. Мичурина 20 Х     

170.  ул. Мичурина 21 Х     

171.  ул. Мичурина 23 Х     

172.  ул. Мичурина 24    Х  

173.  ул. Мичурина 25     Х 

174.  ул. Мичурина 26 Х     

175.  ул. Мичурина 27 Х     

176.  ул. Мичурина 28 Х     

177.  ул. Мичурина 29  Х    

178.  ул. Мичурина 30   Х   

179.  ул. Мичурина 31 Х     

180.  ул. Мичурина 32 Х     

181.  ул. Мичурина 33 Х     

182.  ул. Мичурина 34    Х  

183.  ул. Мичурина 35     Х 

184.  ул. Мичурина 37 Х     

185.  ул. Мичурина 39 Х     

186.  ул. Мичурина 40 Х     

187.  ул. Мичурина 43  Х    

188.  ул. Мичурина 47   Х   

189.  ул. Мичурина 48 Х     

190.  ул. Мичурина 49 Х     

191.  ул. Мичурина 50 Х     

192.  ул. Мичурина 51    Х  

193.  ул. Мичурина 52     Х 

194.  ул. Мичурина 54 Х     

195.  ул. Мичурина 57 Х     

196.  ул. Мичурина 58 Х     

197.  ул. Мичурина 61  Х    

198.  ул. Мичурина 62   Х   

199.  ул. Мичурина 65 Х     

200.  ул. Мичурина 67 Х     

201.  ул. Мичурина 68 Х     

202.  ул. Мичурина 69    Х  

203.  ул. Мичурина 70     Х 

204.  ул. Мичурина 71 Х     

205.  ул. Мичурина 72 Х     

206.  ул. Мичурина 75 Х     

207.  ул. Мичурина 78  Х    



 

 
208.  ул. Мичурина 80   Х   

209.  ул. Мичурина 81 Х     

210.  ул. Мичурина 83 Х     

211.  ул. Мичурина 85 Х     

212.  ул. Мичурина 86    Х  

213.  ул. Мичурина 87     Х 

214.  ул. Мичурина 88 Х     

215.  ул. Мичурина 89 Х     

216.  ул. Мичурина 90 Х     

217.  ул. Мичурина 91  Х    

218.  ул. Мичурина 93   Х   

219.  ул. Мичурина 94 Х     

220.  ул. Мичурина 95 Х     

221.  ул. Мичурина 101 Х     

222.  ул. Мичурина 103    Х  

223.  ул. Мичурина 105     Х 

224.  ул. Мичурина 107 Х     

 п.Киргизовский       

225.  Черемшанская 2 Х     

226.  Черемшанская 5 Х Х    

227.  Черемшанская 10 Х  Х   

228.  Черемшанская 22 Х   Х  

229.  Черемшанская 34 Х    Х 

 п. Красный Яр       

230.  ул. Родниковая 1 Х     

231.  ул. Родниковая 2 Х     

232.  ул. Родниковая 3 Х     

233.  ул. Родниковая 6  Х    

234.  ул. Родниковая 7   Х   

235.  ул. Родниковая 8 Х     

236.  ул. Родниковая 10 Х     

237.  ул. Родниковая 13 Х     

238.  ул. Родниковая 14    Х  

239.  ул. Родниковая 16     Х 

240.  ул. Родниковая 17 Х     

241.  ул. Родниковая 18 Х     

242.  ул. Родниковая 19 Х     

243.  ул. Родниковая 21  Х    

244.  ул. Родниковая 23   Х   

245.  ул. Родниковая 26 Х     

246.  ул. Родниковая 28 Х     

247.  ул. Родниковая 29 Х     

248.  ул. Родниковая 30    Х  

249.  ул. Родниковая 30А     Х 

250.  ул. Родниковая 31 Х     

251.  ул. Родниковая 32 Х     

252.  ул. Родниковая 34 Х     

253.  ул. Родниковая 42  Х    

254.  ул. Родниковая 44   Х   

255.  ул. Родниковая 58 Х     

256.  ул. Родниковая 62 Х     

257.  ул. Родниковая 66А Х     

258.  ул. Родниковая 66    Х  

 д. Семеново-

Шарла 

 

     

259.  ул. Школьная 2 Х     

260.  ул. Школьная 3 Х     

261.  ул. Школьная 4 Х     

262.  ул. Школьная 5  Х    

263.  ул. Школьная 6   Х   

264.  ул. Школьная 7 Х     

265.  ул. Школьная 8 Х     

266.  ул. Школьная 9 Х     

267.  ул. Школьная 10    Х  

268.  ул. Школьная 11     Х 

269.  ул. Школьная 12 Х     

270.  ул. Школьная 13 Х     

271.  ул. Школьная 14 Х     

272.  ул. Школьная 15  Х    

273.  ул. Школьная 16   Х   

274.  ул. Школьная 17 Х     

275.  ул. Школьная 19 Х     

276.  ул. Школьная 22 Х     

277.  ул. Школьная 24    Х  

278.  ул. Школьная 26     Х 

279.  ул. Школьная 28 Х     

280.  ул. Школьная 30 Х     

281.  ул. Школьная 32 Х     

282.  ул. Григорьева 1 Х     

283.  ул. Григорьева 2 Х     

284.  ул. Григорьева 8 Х     

285.  ул. Григорьева 8А  Х    

286.  ул. Григорьева 9   Х   

287.  ул. Григорьева 10 Х     

288.  ул. Григорьева 11 Х     

289.  ул. Григорьева 13 Х     

290.  ул. Григорьева 15    Х  

291.  ул. Григорьева 20     Х 

292.  ул. Григорьева 25 Х     

293.  ул. Григорьева 29 Х     

294.  ул. Григорьева 30 Х     

295.  ул. Григорьева 31  Х    

296.  ул. Григорьева 32   Х   

297.  ул. Григорьева 34 Х     

298.  ул. Григорьева 35 Х     

299.  ул. Григорьева 36 Х     

300.  ул. Григорьева 39    Х  

301.  ул. Григорьева 40     Х 

302.  ул. Григорьева 41 Х     

303.  ул. Григорьева 42 Х     

304.  ул. Григорьева 44 Х     

305.  ул. Григорьева 48  Х    

306.  ул. Григорьева 50   Х   

 д. Алтунино       

307.  ул. Центральная 5 Х Х    

308.  ул. Центральная 9 Х  Х   

309.  ул. Центральная 13 Х   Х  

310.  ул. Центральная 14 Х    Х 

311.  ул. Заречная 2 Х  Х   

312.  ул. Заречная 11 Х   Х  

313.  ул. Заречная 12 Х    Х 



2 

10 апреля 2020 года № 6 (272)      Вестник поселения Четырла 

 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.04.2020 г. № 10-п 

О внесении изменений в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд администрации сельского поселения Четырла на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом 

Минэкономразвития России № 761, Казначейства России № 20н от 27.12.2011 (ред. от 10.06.2013) «Об 

утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения 

заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд администрации сельского поселения Четырла на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, 

утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Четырла от 20.01.2020 г. № 3-п (в 

редакции постановления Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 12.02.2020 г. № 7-п), изложив план-график в новой редакции 

(приложение №1). 

2. Разместить план-график на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Сидоров А.Н.  

 

 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.04.2020 г. № 11-п 

Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных 

отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования сельского поселения Четырла 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2016 года № 947 «О внесении изменений в Правила 

противопожарного режима в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения 

Четырла, в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории 

сельского поселения, Администрация сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок определения мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, 

листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования сельского 

поселения Четырла согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень мест для разведения костров и установки мангалов на территориях общего 

пользования сельского поселения Четырла согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла в сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Сидоров А.Н.  

 

 

 



7 

10 апреля 2020 года № 6 (272)      Вестник поселения Четырла 

 
Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Четырла 

от 10.04.2020 г. № 11-п 

ПОРЯДОК 

определения мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, 

материалов или изделий на территориях общего пользования сельского поселения Четырла 

(далее - Порядок) 

1. Настоящий Порядок устанавливает обязательные требования пожарной безопасности к 

использованию открытого огня и разведению костров (далее - использование открытого огня). 

2. Использование открытого огня должно осуществляться в специально оборудованных местах при 

выполнении следующих требований: 

а) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее 

чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной на ней 

металлической емкостью (например: бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих 

материалов, исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за 

пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра; 

б) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от 

ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного 

леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно 

растущих групп лиственных деревьев; 

в) территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров 

от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и 

отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра; 

г) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами 

пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова 

подразделения пожарной охраны. 

3. При использовании открытого огня в металлической емкости или емкости, выполненной из иных 

негорючих материалов, исключающих распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за 

пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами "б" и "в" 

пункта 2 настоящего Порядка, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной 

минерализованной полосы не требуется. 

4. В целях своевременной локализации процесса горения емкость, предназначенная для сжигания 

мусора, должна использоваться с металлическим листом, размер которого должен позволять полностью 

закрыть указанную емкость сверху. 

5. При использовании открытого огня и разведения костров для приготовления пищи в специальных 

несгораемых емкостях (например: мангалы, жаровни) на садовых земельных участках, относящихся к 

землям сельскохозяйственного назначения, противопожарное расстояние от очага горения до зданий, 

сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от 

горючих материалов - до 2 метров. 

6. В случаях выполнения работ по уничтожению сухой травянистой растительности, стерни, 

пожнивных остатков и иных горючих отходов, организации массовых мероприятий с использованием 

открытого огня допускается увеличивать диаметр очага горения до 3 метров. При этом минимально 

допустимый радиус зоны очистки вокруг очага горения от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, 

порубочных остатков, других горючих материалов увеличивается до 50 метров. 

7. В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен 

осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны. 

8. Использование открытого огня запрещается: 

а) на торфяных почвах; 

б) при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима; 

в) при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для 

жизнедеятельности людей метеорологических явлениях, связанных с сильными порывами ветра; 

г) под кронами деревьев хвойных пород; 

д) в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар; 

е) при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый огонь 

используется без металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, 

исключающих распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения; 

ж) при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду. 

9. В процессе использования открытого огня запрещается: 



8 

10 апреля 2020 года № 6 (272)      Вестник поселения Четырла 

 
а) осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, 

используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, 

выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества; 

б) оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления); 

в) располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи 

очага горения. 

10. После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей (песком) 

или залито водой до полного прекращения горения (тления). 

11. На озелененных территориях общего пользования, придомовых территориях многоквартирных 

домов и прилегающих к ним территориях разводить костры, сжигать листву и мусор, в том числе с 

использованием бочек, баков, мангалов или емкостей, выполненных из иных негорючих материалов, 

запрещается. 

 
Приложение 2 к постановлению администрации 

сельского поселения Четырла от 10.04.2020 г. № 11-п  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для разведения костров и установки мангалов 

на территориях общего пользования сельского поселения Четырла 

 

№ п/п Место расположения Примечание 

1. с. Четырла в конце улицы Мичурина (около пруда) Место отдыха 

2. 
п. Красный Яр в начале улицы Родниковой (до въезда в поселок, 

около пруда) 
Место отдыха 

3. д. Семеново-Шарла в конце улицы Григорьева (около родника) Место отдыха 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области; (446927, 

Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.2А);  

2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

(446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А). 

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области (446927, Самарская обл., 

Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А) 

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты – Глава сельского поселения Четырла Сидоров А.Н., Ответственный за набор - зам. 

главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц. 


